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Pan 
Dariusz Kaszuba 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach: 

1. Ustawienie  znaków ograniczających prędkość B-33 na os. Stawki – informuję, 
że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski zarządza odcinkiem drogi wewnętrznej 
prowadzącym od ul. Hubalczyków oraz odcinkami zlokalizowanymi w rejonie PSP Nr 
14 im. Orląt Lwowskich i Przedszkola Publicznego nr 21 na os. Stawki. Odcinek drogi 
prowadzącej od ul. Jana Pawła II zarządzany jest przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
„Krzemionki”. Informujemy, że obydwie drogi dojazdowe do ww. placówek (od ul. 
Hubalczyków i od ul. Jana Pawła II) oznakowane są znakami D-40 „strefa 
zamieszkania”, w której zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 988) obowiązują szczególne warunki ruchu tj.: 
maksymalna prędkość pojazdów nie większa niż 20 km/h, piesi mają pierwszeństwo 
przed pojazdami, parkowanie tylko w miejscach wyznaczonych, wyjazd ze strefy 
zamieszkania jest włączaniem się do ruchu. Uwzględniając obowiązujące 
ograniczenie prędkości w strefie zamieszkania do 20 km/h - wprowadzanie 
dodatkowego ograniczenia znakami B-33 (20 km/h) jest bezzasadne i w związku z 
tym nie planuje się wprowadzenia proponowanego oznakowania.  
 

2. Sprawdzenie i ew. usunięcie samochodu – w załączeniu przekazuję odpowiedź 
Komendanta Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 

3. Sprawdzenie stanu i remont nagrobków poległych żołnierzy I i II wojny 
światowej – informuję, że na przełomie sierpnia i września bieżącego roku 
planowane jest przeprowadzenie prac konserwacyjnych kwatery wojennej 
zlokalizowanej na cmentarzu przy ul. Denkowskiej. Zakres prac obejmował będzie 
między innymi: oczyszczenie krzyży kamiennych z nawarstwień roślinnych, 
rekonstrukcja całkowicie zdegradowanych krzyży kamiennych, stabilizacja w gruncie 
krzyży przechylonych, uzupełnienie ubytków, pęknięć oraz odspojonych elementów 
krzyży kitem piaskowcowym. Środki na realizację zdania pochodzą z dotacji 
Wojewody Świętokrzyskiego przekazanej Gminie na mocy zawartego Porozumienia 
w sprawie powierzenia zadań przyznania dotacji i ustalenia wzajemnych obowiązków 
w zakresie utrzymania, remontów oraz sprawowania opieki nad cmentarzami  
i mogiłami wojennymi na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 
 
                                                                                          Z up. Prezydenta Miasta 
                                                                                          Anna Niedbała 
                                                                                          Sekretarz Miasta 
                                                                                          Ostrowca Świętokrzyskiego 
 




